
Smlouva o využití qýsledkú

proiektu číslo TH03 0lo44a

[dále jen ,,Smlouva..)

MERKUR TOYS s.r.o.

Se sídlem: Husova 363,549 54 Police nad Metují

IČ: 25997386, DIČ: CZ6269OO94

zastoupen

jako příjemce účelové podpory (dále jen,,Příjemce..)

a

UniverzÍta Hradec Králové

se sídlem: Rokitanského 62,Hradec Králové, 500 03

|Č: 62690094,  DIČ : CZ6269OO9 4

Zastoupena: prof. Ing. Kamilem Kučou, Ph.D., rektorem

jako další účastník [dále jen,,Další účastník 1..)

České vysoké učení technické v Praze

Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky

se sídlem:Jugoslávs\ýchpartyzánů 15B0/3, Praha 6, 160 00

IČ: 68407 7 O0, DIČ: CZ6B407 7 oO

Zastoupeno: Mgr. ondřejem Velkem, Ph.D', ředitelem

jako další účastník (dále jen ,,Další účastník 2..)

všechny strany dále jen ,,Smluvní strany.. nebo jednotlivě jako ,,Smluvní strana,.

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu S 16 zákona č. I30 /2002 sb., o podpoře
ýzkumu a r4Ívoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů v platném
znéní a dle S 1746 odst. 2 zákona č' B9/z01Z Sb., občanského zákoníku, vplatném znění a v
sou]adu se Všeobecnými podmínkami TAČR verze 6,tuto Smlouvu:

Preambule

Na základě návrhu projektu č' TH0301044B podaného Příjemcem s názvem ,,Zhotovení
moderního stavebnicového systému pro ýuku mechatronjlqy v souladu s ýzvou Průmysl 4.0..
[dále také ,,Projekt,.) do 3. veřejné soutěže vyhlášené Technologickou agenturou České
Republiky, IČo: 72050365 se sídlem Evropská 7692/37,160 00 Praha 6 fdále také,,Poskytovatel''
nebo ,,TAČR'') v Programu na podporu aplikovaného ýzkumu a experimentálního vyvoje



EPSILON byla mezi Poskytovatelem a Příjemcem uzavřena Smlouva č' 201'7TH0301.044B o
poslqytnutí účelové podpory na řešení projektu č' TH03010448.

Dne 10. O4'2O1'B došlo mezi Smluvními stranami k uzavření Smlouvy o účasti na řešení
projektu č' TH0301044B fdále jen ,,Smlouva o účasti na řešení projektu..J, která určuje
podmínky spolupráce mezi Smluvními stranami při řešení Projektu azák|adní parametry
využití ýsl e dků Pro j ektu'

I.

Identifikační údaie proiektu

1. Smluvní strany jsou řešiteli projektu s následujícími identifikačními údaji:
Název projektu: Zhotovení moderního stavebnicového systému pro ýuku

mechatroniky v souladu s ýzvou Průmysl 4.0

Externí číslo: TH0301044B

Program: Technologická agentura České republiky - Program na
podporu aplikovaného ýzkumu a experimentálního
Vývoje EPSILON

Doba řešeníprojektu: 1',1'1' '201'7 _ 37'72.2020

Hlavní řešitel za Příjemce: 

(dále jen,,Projekt..]'

. II.

Vymezení qýsledků

1'' Smluvní Strany dosáhly během řešení Projektu ýsledků, které jsou uvedeny v PÍíloze č',J',
Tyto ýsledky jsou v souladu s plánovanými cíli Projektu tak, jak jsou definovány v č|' 2
Smlouvy o účasti na řešení projektu.

z' Smluvní strany prohlašuji že uvedené qýsledky řešení Projektu nejsou zároveřl qýsledky
jiného projektu nebo ýzkumnfho záměru.

III.

Úprava vlastnických a užívacích práv kqýsledkům Proiektu

L Sm]uvní strany konstatují, že vlastnická práva k ýsledkům jsou stanovena na základě
uzavřené Smlouvy o účasti na řešení projektu konkrétně čl' B. Vlastníkem duševních práv
vzniklých při řešení projektu jevždy ta Smluvní strana, jejíž řešitels}<y tym tento ýsledek
vytvořil' Výsledek vzníklý za spolupráce více řešitels\fch týmů ná|eží Smluvním stranám,
jejichž řešite]ské týmy tento qýsledek vytvořily. Podíl spoluvlastnic\ých práv je určen dle
podílu účasti řešitelslqfch týmu na vzniku konkrétního ýsledku'

z' Podíly Smluvních stran na jednotliqých ýsledcích jsou určeny v souladu s S 16 odst. 4
písm. b) č' I a 2 zákona č. 730/2002 Sb., o podpoře ýzkumu a qÍvoje z veřejných
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění'

3. Práva k ýsledkům Projektu a jejich ochrana se řídí čIánkem L4 a 1.5 Všeobecných
podmínek TAČR a respektují pravidla Rámce pro státní podporu '4Ízkumu, qivoje a
inovací.

4' Vlastníci konkrétních ýsledků Projektu jsou uvedeni v Příloze č. ]..



1.

5. Smluvní strany odpovídají zaprávnínezávadnost Projektu, tj' odpovídajízato, že ýsledlqy
Projektu nezasahují do práv k předmětům duševního vlastnictví nebo jiných práv třetích

osob, a to pro jakékoliv využití qýsledků Proje}<tu v České republice i v zahraničí dle

poměru jejich vlastniclých práv na daném ýsledku.

IV.

Způsob vyrržití qýsledků Proiektu a práva duševního vlastnictví

Smluvní strany prohlašuji že způsob využitíqýsledků sjednaný v tomto článku odpovídá
schválenému návrhu Projektu včetně doby trvání jejich využití' Tento článek je v souladu
s čl. B Smlouvy o účasti na řešení projektu a úprava navazuje na S 16 odst. 4 písm. b) č. 2

zákona č' 73O/2O02 sb., o podpoře ýzkumu, experimentálního vyvoje a inovací z

veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění.
Smluvní strana je oprávněna k neýhradnímu bezúplatnému užití ýsledku ve vlastnictví
druhé Smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro užívání qýsledků projektu vlastněných
touto Smluvní stranou pro nekomerční účely a pokud tím nedojde k neoprávněnému
zásahu do vlastnic\ých práv vlastníka. Pro ostatní účely je Smluvní strana oprávněna
získat neqýhradní licenci za obvyk|ých tržních podmínek a strana, která tyto ýsledky
vlastní, je za takoých podmínek povinna licenci pos}<ytnout.
Výsledlry ve společném vlastnictví Smluvních stran je oprávněna samostatně užívatkaždá
Smluvní strana ke všem účelům souvisejícím s předmětem podnikání resp. s činností
Smluvní strany, komerční využití je možné až poté, co uživatel uzavře s ostatními
spoluvlastníky smlouvu o využití předmětného ýsledku, která stanoví způsob dělení
příjmů z komerčního využití' Pro poslqytnutí licence nebo podlicence třetí osobě je nutno
souhlasu všech spoluvlastníků. Výnosy plynoucí z využívání společně vlastněných

ýsledků třetími osobami budou rozděleny podle dohody Smluvních stran, která zohlední
zejména tvůrčí přínos jednotliých Smluvních stran, množství vynaložené pracovní
kapacity a ýši vkladů jednotliqých Smluvních stran na realizaci projektu. Pokud nedojde
k dohodě v termínu 3 měsÍců od zahájení jednání, rozdělí se qýnosy podle poměru

spoluvlastnic\ých podílů k přgdmětnému právu duševního vlastnictví.

V.

Důvěrnost informací

Údaje o Projektu v rejstříku CEP podléhají stupni důvěrnosti C, tj. předmět řešení Projektu
podléhá obchodnímu tajemství , a|e název Projektu, anotace Projektu a u ukončeného nebo
zastaveného Projektu zhodnocení qýsledku řešení Projektu dodané do Centrální evidence
projektů ýzkumu, experimentálního vyvoje a inovací jsou upraveny tak, aby byly
zveřejniteIné.
Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jina\ jsou veškeré informace,
které získá jedna Smluvní strana od druhé Smluvní strany a které nejsou obecně známé,
považovány za důvěrné [dále jen ,,důvěrné informace''). Smluvní strana, která je získala, je

povinna důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před
přístupem nepovolaných osob k nim a nesmí důvěrné informace sdělit žádné další osobě,
s qýjimkou sqých zaměstnanců, kteří jsou pověřeni činnostmi na Projektu' |iným osobám,
které jsou pověřeny činnostmi na Projektu, může Smluvní strana sdělit důvěrné

3.

1.



I
7 .

informace, jen pokud s nimi uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti v obdobném
rozsahu.

u.
Sankce

Smluvní strana, která poruší povinnosti dle článku č IV. a V. této smlouvy, je povinna za
každé takové porušení zaplatit Smluvním stranám, kterých se porušení přímo dotýká,
smluvní pokutu ve ýši 50.000,.Kč. Uplatnění nároku na náhradu škody tím není dotčeno.

uI.

Závérečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu všemi Smluvními stranami a
účinnosti uveřejněním v registru smluv. Příjemce se zavazlje tuto Smlouvu po jejím
podpisu všemi Smluvními stranami zaslat správci registru smluv k uveřejnění dle zákona
č' 340/2075 Sb., o registru smluv, a o nabytí účinnosti této smlouvy informovat ostatní
Smluvní strany'
Tato Smlouva je účinná po dobu 5 let po ukončení Projektu. Ukončením této Smlouvy však
není dotčena účinnost podmínek veřejné soutěže TAČR ani nemá ukončení Smlouvy vliv
na rozdělenípráv kýsledkům Projektu způsobem sjednaným v čl. III. této Smlouvy.
Tuto Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně
potvrzenými všemi Smluvními stranami'
Tato smlouva je sepsána v čtyřech vyhótovení ch, z nichžkaždáze Smluvních stran obdrŽí
po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení je Příjemce povinen předložit Poskytovateli'
Nedílnou součástí této smlouvy jsou i následující přílohy:

Příloha č. 1 - Výsledky projektu TH03010448.

L ,

2.

3 .

4.

5 .

Za Příjemce:

Dne Zf.t tatt

Za Dalšího účastníka 1:

Dne

t6t:-- lat
}lERKuR ŤoYS c.r.o'."' lÚttŮ'gfi !tuřr'
Hu6ov. 363 Ťg|: +4t049í $ll 2l7
Polico.nad Motuj'' i iť**fil#
cz.i4s54 6řiczisosr3'6
rrsř.;"{trtuttoť3.o* *o*Í;s:3čÍtu'tr"Ýť.cí

Univerzita Hraclec Krá lové
Íiokitansl iého 62, 500 0.3 L|IaC1L-ť KIíl lvc
'í..| 6]690L}94, DlČ: Czb2690osa

s.r.o.

Univerzita Hradec Králové



Za Dalšího účastníka 2: 

Dne 27 '01-:2B

..

České wsoké učení tech
Ceský institut informatiky, robotiky a kybernetiky

'  r l_:i: '

l $ť,'yÁt€ň'0
!: :::: Y ::?:::i |: ::l ::n !! I



r-
Příloha č. 1 - ýsledky proiektu TH0301044B

Kód qýsledku dle : Název
ISTA

: Vlastník

THo3010448-V1
; MERKUR TOYS s.r.o.

Prototyp mechatronické , Čwr CIIRC
stavebnice 

UHK, Přírodovědecká fakulta

Podíly na vlastnictví tohoto výsledku isou následuiící:

MERKUR TOYS s.r.o. BO o/o

Univerzita Hradec Králové, Přírodovědecká fakulta Ío o/o

České vysoké učení technické v Praze,

Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky Lo o/o


		2021-02-15T16:39:37+0000




